

Billund Aquakulturservice A/S

Montanavej 2, 7190 Billund

Årsrapport for

Annual report

2016/17

CVR-nr. 10 05 97 71
Company reg. no. 10 05 97 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2018.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 25 April 2018.

Claus Toftegaard
dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

Side

Page

Påtegninger

Reports

- 1 Ledelsespåtegning
Management's report
- 3 Den uafhængige revisors revisionspåtegning
Ledelsesberetning

Management's review

- 8 Selskabsoplysninger
Company data
- 9 Hovedtal og nøgletal
Financial highlights
- 11 Ledelsesberetning
Management's review

Årsregnskab 1. juli 2016 - 31. december 2017

Annual accounts 1 July 2016 - 31 December 2017

- 16 Anvendt regnskabspraksis
Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Profit and loss account:					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	56.311	27.589	28.946	24.519	13.735
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	1.008	-594	9.019	6.976	-1.855
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-468	620	-1.385	-1.129	-463
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	708	196	6.166	4.423	-1.512
Balance:					
Balance sheet:					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	121.848	62.747	59.863	65.318	43.726
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in tangible fixed assets represent</i>	1.791	3.249	541	232	1.297
Egenkapital					
<i>Equity</i>	50.340	10.382	14.186	9.919	5.497
Medarbejdere:					
Employees:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	77	50	33	29	27
Nøgletal i %:					
Key figures in %:					
Likviditetsgrad					
<i>Acid test ratio</i>	151,5	117,1	143,7	122,2	113,6
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	41,3	16,5	23,7	15,2	12,6
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	2,3	1,6	51,2	57,4	-24,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

The calculation of key figures and ratios does in all material respects follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations and does only in a few respects deviate from the recommendations.

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Acid test ratio	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term liabilities}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Equity share	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Return on equity	$\frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i Billund Aquakulturservice A/S består fortsat af design, produktion, installation og servicering af intensive landbaserede fiskeopdrætsanlæg baseret på recirkulerings-teknologi.

Virksomheden har specialiseret sig i recirkulerede fiskeopdrætsanlæg, som i alle led i driftsprocessen bruger færrest mulige ressourcer pr. produceret enhed. Der er således stor fokus på, at anlæggene bruger et minimum af elektricitet og vand, samt at de forurener minimalt.

Fokusområderne betyder blandt andet, at der benyttes den nyeste og mest energivenlige teknologi inden for pumpe- og renseteknologi samt filtrering af slam og forurenede vand for optimeret gødningsanvendelse.

I recirkulerede anlæg (RAS-anlæg) renses og genbruges vandet, således at vandforbruget pr. kilo produceret fisk i visse tilfælde kan nedsættes til omkring én procent af, anvendelsen i konventionelle fiskeopdrætsanlæg.

Den overordnede målsætning er, at recirkulerede fiskeopdrætsanlæg fra Billund Aquakulturservice A/S skal være synonym for bæredygtigt fiskeopdræt.

The principal activities of the company

The main activities of Billund Aquakulturservice Holding A/S remain the design, manufacture, installation and servicing of intensive land-based aquaculture systems based on recirculating technology.

The company specialises in recirculating aquaculture systems using a minimum of resources per produced unit in all phases of the operational process. As such, there is a strong focus on the systems using a minimum of electricity and water and causing minimal pollution.

The upshot of this is the application of e.g. the newest and most energy-efficient technology in pumping and purification and in the filtration of sludge and polluted water to produce optimised fertilizer

In Recirculating Aquaculture Systems (RAS), the water is purified and reused, which means that the water consumption per kilo fish produced may, in some cases, be reduced to about one percent of the amount used in conventional aquaculture systems.

The overall goal being that recirculating aquaculture systems produced by Billund Aquakulturservice A/S will be synonymous with sustainable fish farming.

Ledelsesberetning

Management's review

Usædvanlige forhold

Virksomheden modtog i 2015 et krav fra Skatteetaten i Norge om efterbetaling af norsk moms på ca. DKK 22 mio. inkl. renter. Selvom virksomheden og dennes norske skatteadvokat har bestridt kravet valgte virksomheden, at indgå på en af Skatteetaten foreslået praktisk løsning for at undgå en langvarig retssag. Den praktiske løsning er fuldt gennemført, men har resulteret i samlede omkostninger på DKK 5,9 mio.

Der er mod tredjemand anlagt sag for ufyldstgørende rådgivning og udgiften forventes delvist afdækket. Da der imidlertid kan være usikkerhed knyttet til udfaldet af sagen har virksomheden valgt at udgiftsføre de fulde omkostninger i regnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

De seneste 18 måneder, har udover færdiggørelse af flere projekter rundt omkring i verden, været præget af, en meget stor kunde- & salgsaktivitet. Der er således underskrevet en række nye kontrakter som sikrer beskæftigelsen et godt stykke ind i 2019.

Efter lang tids søgen efter den helt rigtige investor, valgte Stensgaard Holding A/S, den 16. maj 2017 at sælge 51% af aktierne i selskabet til den norske kapitalfond Broodstock Capital Partners AS. Den nye hovedaktionær, er en lidt anderledes kapitalfond, idet de udelukkende investerer i fiskeri og havbrug og med et langsigtet industrielt perspektiv.

Unusual matters

In 2015, the company received a claim from the Norwegian tax authorities Skatteetaten for supplementary payment of Norwegian VAT totalling approx. DKK 22 m, inclusive of interest. Although the company and its Norwegian tax solicitor have challenged the claim, the company decided to accept a practical solution proposed by the Skatteetaten to avoid a lengthy trial. The practical solution is fully implemented, but has resulted in total costs of DKK 5.9 m.

Legal actions have been brought against third parties for inadequate advice and the cost is expected to be partially recovered. However, since there is some uncertainty associated with the outcome, the company has decided to recognise the full costs as an expense in the accounts.

Development in activities and financial matters

Besides the completion of several projects around the world, the latest 18 months have been characterised by extensive customer and sales activities. A number of new contracts have been signed, ensuring employment well into 2019.

Following a lengthy search for the right investor, Stensgaard Holding A/S decided to sell 51 per cent of their company shares to the Norwegian private equity fund Broodstock Capital Partners AS on 16 May 2017. The new majority shareholder is a somewhat unusual private equity fund, since they invest solely in fishing and mariculture with a long-term industrial perspective.

Ledelsesberetning

Management's review

Med salget er kapitalgrundlaget styrket således, at selskabet er godt rustet til langsigtet vækst og til at opfylde kundernes behov og ønske om stadig større og mere avancerede RAS-anlæg. Ledelse og medarbejdere i selskabet fortsætter uændret og den opbyggede viden og knowhow forbliver i selskabet.

Styrkelsen af kapitalgrundlaget har sammen med stor efterspørgsel efter Billund Aqua RAS-anlæg og indgåede kontrakter givet startskuddet til etablering på flere markeder.

Billund Aquakulturservice A/S har således i 2017 stiftet datterselskab i Australien, Norge og USA samt investeret i Billund Aquaculture Chile S.A. Den opbyggede knowhow giver sammen med lokal tilstedeværelse i de væsentligste lakseindustrilande et godt afsæt for langsigtede vækst.

Virksomhedens regnskabsår er, som konsekvens af selskabsetableringer m.m., omlagt til kalenderåret. Indeværende regnskabsår er derfor forlænget til 18 måneder og omfatter perioden 01.07.2016-31.12.2017.

Kapitaltilførslen har sammenholdt med de seneste års satsning på flytning til ny domicilejendom i Billund, optimering af daglige logistik, opgradering og tilpasning af IT-systemer samt konstant udvidelse, uddannelse og træning af organisationen gjort, at forudsætningerne for den planlagte og forventede vækst er tilstede.

This sale has consolidated the capital base, ensuring that the company is well placed for long-term growth and meeting the needs and desires of customers for ever greater and more advanced RAS systems. The company management and staff will continue unchanged and any accumulated know-how will remain in the company.

The consolidated capital base has, together with a great demand for Billund Aqua RAS systems and a number of signed contracts, initiated a process of expansion into several markets.

In 2017, Billund Aquakulturservice A/S thus founded a subsidiary in Australia, Norway, and the USA and invested in Billund Aquaculture Chile S.A. The know-how generated, together with local presence in the main salmon-producing countries, provides a good base for long-term growth.

As a consequence of subsidiary formation, etc., the company's financial year has been rescheduled to the calendar year. The current financial year has therefore been extended to 18 months and covers the period 01.07.2016-31.12.2017.

The capital injection has, together with the commitment of recent years to move to a new domicile in Billund, optimisation of day-to-day logistics, upgrading and adaptation of IT systems and constant expansion, staff education and training, ensured that the preconditions for the planned and expected growth are present.

Ledelsesberetning

Management's review

Bruttofortjeneste udgør T.DKK 56.311. (18 måneder) mod T.DKK 27.589 sidste år (12 måneder). Det ordinære resultat efter skat udgør T.DKK 708 mod T.DKK 196 sidste år.

Gross profits total tDKK 56,311 (18 months) compared to tDKK 27,589 last year (12 months). Ordinary operating profits after tax total tDKK 708 compared to tDKK 196 last year.

Ledelsen anser, på trods af ovenstående, årets resultat for utilfredsstillende.

However, in spite of the above, Management considers the profit for the year to be unsatisfactory.

Balancesummen udgør 31.12.2017 T.DKK 121.848 mod T.DKK 62.747 pr. 30.06.2016 og egenkapitalen udgør 31.12.2017 T.DKK 50.340 mod T.DKK 10.382 pr. 30.06.2016

As per 31.12.2017, the balance sheet total amounts to tDKK 121,848 compared to tDKK 62,747 as of 30.06.2016 and, as per 31.12.2017, the equity totals tDKK 50,340 compared to tDKK 10,382 as of 30.06.2016.

Særlige risici

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der foretages systematisk afdækning af kommercielle valutarisici ved indgåelse af valutaterminsforretninger, for nettopositioner, i alle væsentlige valutaer med henblik på at minimere valutarisiko.

Special risks

Exchange rate risks:

Activities abroad mean that operating profits, cash flow and equity are affected by movements in exchange and interest rates for a number of currencies. Systematic hedging of commercial currency risks is undertaken by concluding forward exchange transactions for net positions in all essential currencies in order to minimise exchange rate risks.

Miljøforhold

Virksomheden forurener ikke det omkringliggende miljø under produktionen af fiskeopdrætsanlæggene. Endvidere bruges der betydelige ressourcer på at sikre, at fiskeopdrætsanlæggene under drift forurener det omkringliggende miljø med et absolut minimum.

Environmental issues

The company's production of aquaculture systems does not impact negatively on the environment. Further, substantial resources are allocated to ensure that the operational processes of the aquaculture systems will have a minimal impact on the environment.

Internt i virksomheden sikres det, at selskabets medarbejdere arbejder under forhold, som overholder de til enhver tid gældende regler inden for arbejdsmiljø.

The company ensures that all staff are working under conditions which comply with applicable rules on health and safety at work.

Ledelsesberetning

Management's review

Videnressourcer

Virksomheden beskæftiger akademikere og faglærte medarbejdere med specialviden inden for design, elektronik, hydraulik, fiskebiologi, vandrensning samt produktion og installation af fiskeopdrætsanlæg.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende sine fiskeopdrætsanlæg, således at den nyeste og mest energieffektive teknologi anvendes.

Den forventede udvikling

Billund Aquakulturservice A/S er en af verdens ledende leverandører af fiskeanlæg baseret på recirkulations teknologi. Der forventes på grund af fortsat stigende forbrug af fisk og reduceret fangst af vilde fisk et kraftigt stigende aktivitetsniveau for Aqua kultur på verdensplan.

Denne udvikling afspejles i en meget stor aktivitet omkring kundeforespørgsler samt udarbejdelse af kundespecifikke tilbud.

Ledelsen forventer et fortsat stigende aktivitetsniveau og en væsentlig øget indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Grundet den tidsmæssige udstrækning af virksomhedens entrepriser foretages registrering af filialer i udlandet, hvor nationale regler tilsiger dette.

Know how resources

The company employs academics and skilled staff with expert knowledge in the field of design, electronics, hydraulics, fish biology, water purification and the production and installation of aquaculture systems.

Research and development activities

The company is optimising its aquaculture systems on an ongoing basis, ensuring that the latest and most energy-efficient technology is applied.

The expected development

Billund Aquakulturservice A/S is one of the world's leading suppliers of aquaculture systems based on recirculating technology. Due to a continued growth in the consumption of fish and a reduction in the catching of wild fish, a sharp rise in aquaculture activities are expected internationally.

This development is reflected in a substantial rise in customer enquiries and preparation of customer-specific quotations.

Management expects a continued growth in activities and a significant increase in earnings.

Events subsequent to the financial year

Since the end of the financial year, no events have occurred which could significantly alter the company's financial position.

Branches abroad

Due to the duration of the company's contracts, branches will be registered abroad when required by national rules.

Resultatopgørelse

Profit and loss account

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	1/7 2016 - 31/12 2017	1/7 2015 - 30/6 2016
Bruttofortjeneste		
Gross profit	56.311.125	27.588.647
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-52.167.421	-26.601.548
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-3.135.755	-1.581.133
Driftsresultat		
Operating profit	1.007.949	-594.034
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Income from equity investments in group enterprises	1.563.706	942.883
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Other financial income from group enterprises	95.268	41.025
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	173.934	117.910
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-2.300.875	-481.446
Resultat før skat		
Results before tax	539.982	26.338
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	168.340	169.750
3 Årets resultat		
Results for the year	708.322	196.088

Balance**Balance sheet**

All amounts in DKK.

Aktiver			
Assets			
<u>Note</u>		<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	114.953	551.821
	Immaterielle anlægsaktiver i alt		
	<i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>114.953</u>	<u>551.821</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	3.829.140	3.810.860
	Materielle anlægsaktiver i alt		
	<i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>3.829.140</u>	<u>3.810.860</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	13.681.235	824.725
7	Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	1.447.047	2.891.600
	Finansielle anlægsaktiver i alt		
	<i>Financial fixed assets in total</i>	<u>15.128.282</u>	<u>3.716.325</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Fixed assets in total	<u>19.072.375</u>	<u>8.079.006</u>

Balance**Balance sheet**

All amounts in DKK.

Aktiver Assets		<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
Note			
Omsætningsaktiver			
Current assets			
Råvarer og hjælpematerialer			
<i>Raw materials and consumables</i>		5.875.003	2.934.773
Forudbetalinger for varer			
<i>Prepayments for goods</i>		<u>307.437</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger i alt			
<i>Inventories in total</i>		<u>6.182.440</u>	<u>2.934.773</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
<i>Trade debtors</i>		62.102.361	36.791.255
8 Igangværende arbejder for fremmed regning			
<i>Work in progress for the account of others</i>		19.135.625	4.095.333
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
<i>Amounts owed by group enterprises</i>		9.981.286	7.658.633
Tilgodehavende selskabsskat			
<i>Receivable corporate tax</i>		0	550.911
Andre tilgodehavender			
<i>Other debtors</i>		3.223.788	665.673
9 Periodeafgrænsningsposter			
<i>Accrued income and deferred expenses</i>		<u>1.065.903</u>	<u>1.177.216</u>
Tilgodehavender i alt			
<i>Debtors in total</i>		<u>95.508.963</u>	<u>50.939.021</u>
Likvide beholdninger			
<i>Available funds</i>		<u>1.083.995</u>	<u>793.782</u>
Omsætningsaktiver i alt			
Current assets in total		<u>102.775.398</u>	<u>54.667.576</u>
Aktiver i alt			
Assets in total		<u>121.847.773</u>	<u>62.746.582</u>

Balance**Balance sheet**

All amounts in DKK.

Passiver			
Equity and liabilities			
Note		<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
Egenkapital			
Equity			
10	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	10.147.116	2.200.000
11	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	2.582.354	720.225
12	Overført resultat <i>Results brought forward</i>	37.610.484	7.461.400
Egenkapital i alt			
Equity in total		<u>50.339.954</u>	<u>10.381.625</u>
 Hensatte forpligtelser			
Provisions			
13	Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	3.657.000	5.662.000
Hensatte forpligtelser i alt			
Provisions in total		<u>3.657.000</u>	<u>5.662.000</u>

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>In total</i>
Egenkapital 1.juli 2015					
<i>Equity 1 July 2015</i>	2.200.000	0	7.985.537	4.000.000	14.185.537
Udloddet udbytte					
<i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel					
<i>Share of results</i>	0	720.225	-524.137	0	196.088
Egenkapital 1. juli 2016					
<i>Equity 1 July 2016</i>	2.200.000	720.225	7.461.400	0	10.381.625
Kontant kapitaludvidelse					
<i>Cash capital increase</i>	7.947.116	0	31.302.891	0	39.250.007
Resultatandel					
<i>Share of results</i>	0	1.862.129	-1.153.807	0	708.322
	10.147.116	2.582.354	37.610.484	0	50.339.954

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	1/7 2016 - 31/12 2017	1/7 2015 - 30/6 2016
1. Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	43.708.563	22.568.389
Pensioner <i>Pension costs</i>	4.615.562	2.079.025
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	835.578	435.423
Personaleomkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i>	3.007.718	1.518.711
	52.167.421	26.601.548
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	77	50

Selskabet har valgt at benytte undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2, hvorfor vederlag til ledelsen ikke er oplyst.

The company has chosen to use the exemption in section 98 B of the Danish Financial Statements Act and remuneration to management is not disclosed.

2. Øvrige finansielle omkostninger**Other financial costs**

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder <i>Financial costs, group enterprises</i>	16.953	354.430
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	2.283.922	127.016
	2.300.875	481.446

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	1/7 2016 - 31/12 2017	1/7 2015 - 30/6 2016
3. Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of the results</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	1.862.129	720.225
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	-1.153.807	-524.137
Disponeret i alt		
<i>Distribution in total</i>	708.322	196.088
	31/12 2017	30/6 2016
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	1.454.025	1.454.025
Kostpris ultimo		
<i>Cost closing balance</i>	1.454.025	1.454.025
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Amortisation and writedown opening balance</i>	-902.204	-598.691
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Amortisation and writedown for the year</i>	-436.868	-303.513
Af- og nedskrivninger ultimo		
<i>Amortisation and writedown closing balance</i>	-1.339.072	-902.204
Regnskabsmæssig værdi ultimo		
<i>Book value closing balance</i>	114.953	551.821

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	6.971.044	4.010.348
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	1.790.887	3.249.034
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>0</u>	<u>-288.336</u>
Kostpris ultimo		
<i>Cost closing balance</i>	<u>8.761.931</u>	<u>6.971.046</u>
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Depreciation and writedown opening balance</i>	-3.160.186	-2.596.712
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation and writedown for the year</i>	-1.772.605	-851.810
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Depreciation and writedown, assets disposed of</i>	<u>0</u>	<u>288.336</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		
<i>Depreciation and writedown closing balance</i>	<u>-4.932.791</u>	<u>-3.160.186</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		
<i>Book value closing balance</i>	<u>3.829.140</u>	<u>3.810.860</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Equity investments in group enterprises</i>		
Anskaffelsessum primo		
<i>Acquisition sum, opening balance</i>	104.500	104.500
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>10.629.621</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo		
<i>Cost closing balance</i>	<u>10.734.121</u>	<u>104.500</u>
Opskrivninger primo primo		
<i>Revaluations, opening balance</i>	720.225	-222.658
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	1.699.359	942.883
Øvrige reguleringer		
<i>Other adjustments</i>	<u>298.423</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo		
<i>Revaluation closing balance</i>	<u>2.718.007</u>	<u>720.225</u>
Årets afskrivninger på goodwill		
<i>Amortisation of goodwill for the year</i>	<u>-135.653</u>	<u>0</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo		
<i>Depreciation on goodwill closing balance</i>	<u>-135.653</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender		
<i>Offsetting against debtors</i>	<u>364.760</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser		
<i>Set off against debtors and provisions for liabilities</i>	<u>364.760</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		
<i>Book value closing balance</i>	<u>13.681.235</u>	<u>824.725</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med		
<i>The items include goodwill with an amount of</i>	<u>1.899.135</u>	<u>0</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med <i>Goodwill is recognised under the item "Additions during the year" with an amount of</i>	2.034.788	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter
The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Ejerandel <i>Share of</i> <i>ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Results for</i> <i>the year</i>
Billund Aquakulturservice Norge AS, Norge	100 %	-21.613	-801.694
Billund Aquakultur Norge AS, Norge	85,7 %	-400.338	-1.062.363
Billund Aquaculture Chile S.A., Chile	90 %	12.016.811	3.117.687
Billund Aquaculture US Corp., USA	96,2 %	546.619	235.613
Billund Aqua Pty Ltd. AUS, Australien	85 %	519.264	519.217
		<u>12.660.743</u>	<u>2.008.460</u>

7. Andre tilgodehavender
Other debtors

Kostpris primo <i>Cost opening balance</i>	2.891.600	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	0	2.891.600
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	-1.444.553	0
Kostpris ultimo		
<i>Cost closing balance</i>	<u>1.447.047</u>	<u>2.891.600</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		
<i>Book value closing balance</i>	<u>1.447.047</u>	<u>2.891.600</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Sales value of the production of the period</i>	139.980.610	159.820.824
Modtagne acantobetalinge		
<i>Payments on account received</i>	-144.317.270	-159.053.573
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		
<i>Work in progress for the account of others, net</i>	<u>-4.336.660</u>	<u>767.251</u>
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)		
<i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>	19.135.625	4.095.333
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)		
<i>Work in progress for the account of others (Short-term liabilities)</i>	-23.472.285	-3.328.082
	<u>-4.336.660</u>	<u>767.251</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>		
Forudbetalt forsikring		
<i>Prepaid insurance</i>	447.468	274.996
Forudbetalte licenser mv.		
<i>Prepaid licenses, etc.</i>	618.435	902.220
	<u>1.065.903</u>	<u>1.177.216</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
10. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital primo		
<i>Contributed capital opening balance</i>	2.200.000	2.200.000
Kontant kapitaludvidelse		
<i>Cash capital increase</i>	7.947.116	0
	<u>10.147.116</u>	<u>2.200.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 9.073.558 A-aktier og 1.073.558 B-aktier. <i>The share capital consists of 9.073.558 A-shares og 1.073.558 B-shares.</i></p>		
11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>		
Reserve for opskrivninger primo		
<i>Reserves for net revaluation opening balance</i>	720.225	0
Resultatandel		
<i>Share of results</i>	1.862.129	720.225
	<u>2.582.354</u>	<u>720.225</u>
12. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat primo		
<i>Results brought forward opening balance</i>	7.461.400	7.985.537
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-1.153.807	-524.137
Overkurs ved emission		
<i>Share premium account</i>	31.302.891	0
	<u>37.610.484</u>	<u>7.461.400</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
13. Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>		
Hensættelser til udskudt skat primo		
<i>Provisions for deferred tax opening balance</i>	5.662.000	5.594.000
Udskudt skat af årets resultat		
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	<u>-2.005.000</u>	<u>68.000</u>
	<u>3.657.000</u>	<u>5.662.000</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser***Mortgage and securities***

Til sikkerhed for gæld til Sydbank, 15.442 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts, DKK 15.442.000, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 7.000.000. This security comprises the below assets, stating the book values:

Varebeholdninger	5.875 t.kr.
<i>Inventories</i>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.102 t.kr.
<i>Receivable from sales and services</i>	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.829 t.kr.
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

15. Eventualposter**Contingencies****Eventualforpligtelser****Contingent liabilities**

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 119 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 179 t.kr.

In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 119.000. The leasing contracts have 18 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 179.000.

Lejeforpligtelser:

Lease contracts

Selskabet har indgået lejekontrakt omkring leje af ejendomme der tidligst kan opsiges til fraflytning den 31. januar 2030. Den samlede lejeforpligtelse udgør 31.824 t.kr.

Lease contract signed by the company, may be terminated on the 31 January 2030 at the earliest. The total lease obligation represents DKK 31.824.000.

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

15. Eventualposter (fortsat)**Contingencies (continued)****Eventualforpligtelser (fortsat)****Contingent liabilities (continued)**

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Warranty commitments and other contingent liabilities

Selskabet har afgivet entreprisgarantier på i alt 8.165 t.kr. vedrørende igangværende projekter.

The company has provided contract guarantees totalling DKK 8.165.000 concerning projects in progress.

Selskabet har indgået terminskontrakt på 2.870.000 AUD med en gennemsnitlig terminskurs på 474,78.

The company have entered into forward contracts of 2.870.000 AUD with an average forward rate of 474,78.

Der er rejst krav mod Billund Aquakulturservice A/S på t.nok. 13.200 vedrørende en skade på et af Billund Aquakulturservice A/S opført anlæg. Forsikringsselskabet har påtaget sig ansvaret for skaden. Forsikringsselskabet har dog opgjort erstatningsbeløbet til t.nok. 4.300. Det er selskabets forventning at Billund Aquakulturservice A/S alene kommer til at hæfte for selvriskoen på t.kr. 100.

Claims have been made against Billund Aquakulturservice A/S on t.nok 13.200 relating to an injury at on of Billund Aquakuturservice AS's constructed facilities. The insurance company have assumed responsibility for the damage. However, the insurance company have calculated the amount of compensation to t.nok 4.300. It is the company's expectation that Billund Aquakulturservice A/S, will only be liable for an excess of t.kr. 100.

Sambeskatning**Joint taxation**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Billund Aquakulturservice Holding A/S, CVR-nr. 38541242 som administrationselskab og hæfter fra og med 17. maj 2017 forholds- mæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Billund Aquakulturservice Holding A/S, company reg. no 38541242 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

15. Eventualposter (fortsat)
Contingencies (continued)
Sambeskatning (fortsat)
Joint taxation (continued)

Selskabet hæfter fra og med 17. maj 2017 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is from 17. May 2017 proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

Billund Aquakulturservice A/S er udtrådt af sambeskatningen med Stensgaard Holding A/S pr. 16. maj 2017 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

Billund Aquakulturservice A/S has withdrawn from joint taxation with Stensgaard Holding A/S as of 16. May 2017, as from the time of withdrawal from the joint taxation, the company is not liable for any tax claims against the other jointly taxed companies.

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

16. Nærtstående parter***Related parties*****Bestemmende indflydelse*****Controlling interest***

Billund Aquakulturservice Holding A/S
 Montanavej 2
 7190 Billund
 Danmark

Hovedaktionær
Majority shareholder

BC SPV II AS
 Storgata 10
 6413 Molde
 Norge

Hovedaktionær
Majority shareholder

Koncernregnskab***Consolidated annual accounts***

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Billund Aquakulturservice Holding A/S, Montanavej 2, 7190 Billund.

The company is included in the consolidated annual accounts of Billund Aquakulturservice Holding A/S, 7190 Billund.